News Release
令和４年１０⽉２８⽇

市⺠局地域防災課
市政記者各位

令和４年度「福岡市防災フェア」の取材について

福岡市では、防災関係機関等と連携して、「福岡市防災フェア」を実施します。
以下のとおり、市⻑による主催者挨拶を⾏いますのでお知らせいたします。

記
１ ⽇ 時

令和４年11⽉５⽇（⼟） 11︓30頃

２ 会 場
 マリノアシティ福岡（福岡市⻄区⼩⼾2-12-30）内
 防災フェア特設ステージ

※⾬天時は、アウトレット棟「ステップ広場」にて実施します。

３ 内容
市⻑挨拶

※ステージイベント（予定）
     ・10:00〜 ⻄消防団 纒

まとい

太⿎演技
     ・11:00〜 消防艇放⽔展⽰・消防ヘリ旋回
     ・11:30〜 市⻑挨拶
     ・11:35〜 消防⾳楽隊演奏
     ・13:30〜 海難事故救助訓練（海上保安部）

  ※イベントの詳細は、別添チラシを参照ください。

【お問合せ先】
市⺠局地域防災課 ⼩川・中島
TEL:711-4156(内線︓1788)

News Release

令和４年９月２８日
市民局地域防災課

市政記者各位

令和４年度「福岡市防災フェア」の実施について

福岡市では、防災関係機関等と連携して、「福岡市防災フェア」を下記のとおり実施し

ます。
楽しく防災を学べるイベントとなっており、ぜひ、市民の皆さまへの周知及び当日の取

材を宜しくお願いします。
なお、雨天の場合や新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、イベントの中止

や内容変更の可能性があります。

記
１ 日 時

令和４年11月５日（土） 10時～16時
※パネル展示は、11月１日（火）～11月５日（土）（市役所１階多目的スペース）

２ 会 場
 マリノアシティ福岡（福岡市西区小戸2-12-30）

３ 目的
  市民一人一人が防災知識を身に付け、水や食料等の備蓄や適切な避難行動等がとれる
よう、市民の防災意識の向上を図ることを目的とする。

４ 内容
（１）マリノアシティ福岡

①啓発ブース
防災関係機関等による「見て！学んで！体験できる！」啓発ブースの展示

   ・NTTによる「災害用伝言ダイヤル（１７１）体験」
   ・福岡防災機構による「ロープワーク体験」
   ・こくみん共済 coopによる「身近なものを使って防災を学ぶ」コーナーなど

②ステージイベント（予定）
   ・10:00～ 西消防団 纒

まとい

太鼓演技
   ・11:00～ 消防艇放水展示・消防ヘリ旋回
   ・11:30～ 消防音楽隊演奏
   ・13:30～ 海難事故救助訓練（海上保安部）

③車両展示
   自衛隊車両、警察車両、消防車両など
（２）市役所１階多目的スペース

   防災関係機関による啓発パネル展示 ※11/1（火）～11/5（土） ９時～17時
５ 参考資料
 「福岡市防災フェア」チラシ

【お問合せ先】
市民局地域防災課 小川・中島
TEL:711-4156(内線：1788)

参考